Za
Fijałkowskim poszli inni Biskupi a szczególniej
administrator płockiej diecezji kanonik Myśliń-
ski... Z tego względu duchowieństwo płockie
w zięło czynny udział w powstaniu a między n i
mi ks. Rafał Drewnowski-., ks. Edward Abra-
towski, księża Katyński, agent centralnego ko
mitetu, W iktor Łosicki, rewolucyjny naczelnik
miasta Pułtuska.-.

Dnia 2 (14) października 1861 r. ogłoszony
był stan wojenny w kraju a 3 (15) października
w kościołach m. W arszawy odbyło się uroczyste
nabożeństwo za Kościuszkę. W kościele św. Ja
na nabożeństwo odprawił biskup Beniamin Szy
mański (z Janowa Podlaskiego). W początkach
listopada 1862 r.